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Ergebnislisten 
 
 

Sportliche Flinte 



Ranglistenturnier

Jagd.- und Sportschießanlage Hartmut Seilz

Gesamt
D.17 Repetierflinte 1  

Lüssow23.05.2009

Einzelwertung - 

Scharwies
Schwarz
Förster
Glühmann
Rössler
Schanko
Hennige
Maaß
Hopfmann
Gottschalk
Wunderlich
Gley
Maßmann
Riffel

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Dirk
Danilo
Mario
Matthias
Tilo Tom
Jörg
Bernhard
Jürgen
Rene
Peter
Lutz
Hans-Jochen
Ingo
Markus

32570
40259
33510
41726
34158
27097
32611
9700
36182
29651
24499
24496
32269
31813

SLG Baltic-Rostock
SLG Hanse Rostock
SLG Sanitz
Einzelmitglied
SLG Hanse Rostock
SLG Schwalm-Nette
SLG Sanitz
SLG Fliegerhorst Tutow
SLG Baltic-Rostock
SLG Stralsund
SLG Neustrelitz
SLG Neustrelitz
SLG Baltic-Rostock
SLG Rügen

20,21
15,13
14,03
11,08
9,94
9,14
8,67
8,64
7,94
7,89
7,64
6,97
5,94
5,63

33
26
29
31
26
35
26
23
8
27
37
37
26
13

13
19
18
13
19
9
17
21
21
15
9
9
18
24

2
3
1
1
3
4
1
3
15
4
2
2
1
8

2,21
1,76
0,86
0,58
0,70
2,01
0,00
0,82
0,00
0,89
0,79
1,03
1,10
0,36

2,45
2,32
2,13
2,17
1,76
0,72
1,49
0,69
0,09
1,46
1,09
1,18
0,61
0,11

3,02
1,93
2,11
1,25
1,06
1,78
1,49
1,35
1,74
1,00
1,14
1,15
1,19
1,03

3,78
3,43
3,16
1,76
2,44
1,56
2,32
1,99
2,06
1,35
1,15
0,84
1,05
0,55

3,04
1,85
2,47
1,90
1,51
1,05
1,60
1,21
2,39
0,81
1,39
1,07
1,39
1,27

5,71
3,85
3,30
3,43
2,48
2,02
3,05
2,58
1,94
2,39
2,09
1,69
0,59
2,30

17:46

Zwischenergebnis
26.05.2009

Ort: Schießstätte: 



High Master

Deutsche Meisterschaft 2009

09. - 11.10.2009

1
2
3
4
5

3421
31249
6742
22652
30371

SLG Merzig e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad 
SLG Mainz
SLG Merzig e.V.
SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1

Sembach

D.17 Repetierflinte 1
Deutschlandweiter Wettbewerb

SembachSchießstätte: Ort: 

Streit, Thomas
SLG Hannover-Mitte

33
27
39
34
27

12
21

9
12
16

3
0
0
0
4

3,03 3,00 4,50 4,20 4,14 6,44

25,09
23,45
22,90
22,32
19,63

2,17
2,92
3,38
2,55
1,37

3,62
3,43
3,12
3,69
3,30

3,86
4,13
3,53
1,47
3,12

5,19
4,01
3,48
4,27
3,76

3,49
3,95
3,19
3,99
3,60

6,75
5,02
6,20
6,34
4,47

Theis, Stefan
Schmitt, Udo
Volkmann, Heinz
Baltes, Urban
Förster, Lutz

34 10 4 25,31

Einzelwertung -

Master
1
2
3
4

33687
23537
29015
27774

SLG Mainz
SLG Rhön Grabfeld-Bad 
SLG Furth 2000
SLG SSF Bochum

37
29
35
33

10
18
11
13

1
1
1
2

23,19
22,08
20,59
18,80

3,13
2,98
2,43
2,63

2,80
3,91
3,13
2,63

3,65
3,05
3,36
3,46

4,14
4,11
2,41
3,49

3,86
3,07
4,05
3,28

5,61
4,97
5,22
3,30

Schneider, Hans-Peter
Türk, Jochen
Eder, Manfred
Störbrauck, Ulrich

Expert
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

3110
21199
22289
28165
26475
3145
25287
29258
26982
31592
33997
27538
27667
24264
27829
35364
11453
33372
30609
21443
24870
15905

SLG Rhön Grabfeld-Bad 
SLG Mainz
SLG Shooting Club Wess
SLG Berg.Land Leverkus
SLG Mainz
SLG Rhön Grabfeld-Bad 
SLG Mainz
SLG Berg.Land Leverkus
SLG Merzig e.V.
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Oberursel
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Welzheimer Wald
SLG Rheinhausen
SLG Fulda-Rhön
SLG Reihen
SLG Marsberg
SLG Ramsen
SLG SSF Bochum
SLG Furth 2000
SLG Furth 2000
SLG Traunstein e.V.

30
41
30
35
37
35
35
25
26
35
35
24
32
35
28
32
23
31
34
29
14
19

17
6

18
12
11
12
11
17
13
10
12
21
13
11
16
14
19
13
11
14
24
14

1
1
0
1
0
1
2
6
9
3
1
3
1
2
3
2
5
2
2
4
8
9

24,54
24,08
22,30
22,23
21,56
20,92
20,60
20,09
19,80
19,78
19,67
19,38
19,27
18,85
18,43
18,37
18,02
17,25
17,21
16,43
15,37

8,77

3,38
2,80
2,52
2,59
2,57
2,76
2,45
2,38
2,88
2,21
2,42
2,57
2,63
2,71
2,27
2,19
1,38
0,39
1,64
1,76
1,16
1,13

2,83
3,61
3,06
2,77
3,31
2,34
3,37
2,41
3,21
3,24
3,37
2,20
1,23
3,11
2,55
1,88
2,98
2,21
2,45
1,61
2,09
0,00

3,88
3,07
3,04
3,33
2,52
3,18
2,51
3,15
2,28
2,55
3,55
2,78
3,69
2,77
2,46
2,90
2,66
1,09
2,17
2,58
1,43
2,28

3,68
4,78
4,11
4,55
4,00
3,59
3,33
4,30
3,44
4,11
4,74
4,53
2,19
3,00
4,03
3,53
3,23
3,29
3,84
3,46
2,72
1,24

3,87
3,89
3,96
3,40
3,05
3,71
3,16
2,84
2,77
2,40
3,49
3,10
3,08
3,25
2,07
2,94
2,93
3,81
2,92
3,04
1,95
1,96

6,90
5,92
5,60
5,59
6,11
5,34
5,78
5,02
5,21
5,27
2,10
4,20
6,44
4,00
5,04
4,93
4,84
6,46
4,19
3,99
6,02
2,16

Weber, Joachim
Klippel, Hagen
Ormanns, Thomas
Hartmann, Dirk
Zink, Horst
Wießner, Bernd
Dziggel, Frank
Majcher, Jacek
Haas, Thomas
Böttcher, Thilo
Lorenz, Uwe
Flumm, Frank
Meyer, Ralf
Toups, Karl
Kessler, Michael
Bähr, Detlef
Busch, Markus
Litwitz, Jens Marco
Thiemann, Walter
Häuser, Florian
Ganghofer, Martin
Biller, Achim

Sharpshooter
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

31181
37482
41016
35040
37476
40894
11494
11948
25724
18896
27895
15233

SLG Schwandorf
SLG Schwandorf
SLG Dorfmark e.V.
SLG Wetteranus
SLG Mainz
SLG Furth 2000
SLG Marsberg
SLG Amania
SLG Amania
SLG Berka
SLG Sportshooters R-M-H
Einzelmitglied

37
34
37
37
32
29
35
29
25
27
31
29

11
13
10

7
16

9
11
17
19
15
16
18

0
1
0
3
0
9
2
2
4
5
1
1

22,64
19,43
19,01
18,87
18,38
18,15
17,10
16,84
16,28
16,23
16,11
15,97

2,86
1,87
2,76
1,46
2,04
1,54
1,94
2,42
1,73
0,58
2,15
1,60

2,99
3,07
3,21
2,10
2,58
2,55
2,50
2,76
2,22
2,83
2,98
3,17

3,18
2,82
2,29
2,78
2,65
2,91
2,46
2,17
2,58
2,59
1,90
1,85

4,42
3,93
2,23
3,93
3,32
3,55
3,48
2,88
2,60
3,88
2,33
3,22

3,76
2,84
3,82
3,17
3,25
2,77
2,41
2,62
2,23
3,34
3,17
2,00

5,44
4,91
4,70
5,43
4,54
4,83
4,31
3,99
4,93
3,01
3,57
4,12

Hardtke, Gerfried
Urbas, Franz
Weide, Guido
Seckinger, Klemens He
Jerichow, Jörg
Häuser, Maximilian
Stief, Gerhard Karl
Schwarz, Ralf
Gundrum, Jürgen
Thelen, Klaus
Weißgerber, Ralf Peter
Adler, Jörg



13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

27543
19961
40362
21778
28876
37471
25289
36612
24782
33998
34001
31588
33384

SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Berg.Land Leverkus
SLG PP-Mönchengladbac
SLG Gründau
SLG RAG Stuttgart
SLG Reihen
SLG Mainz
SLG Furth 2000
SLG Amania
SLG Oberursel
SLG Oberursel
SLG Jestetten
SLG Welzheimer Wald

27
20
26
31
32
31
33
17
28
26
19
23
20

10
22
18
12
13
11
15
19
16
15
22
16
14

9
3
3
3
2
3
0

11
3
4
6
5

11

15,33
15,15
15,06
14,82
14,72
14,18
14,15
13,97
13,49
12,14
11,63

8,82
8,10

2,25
1,03
2,46
1,18
2,14
1,22
1,64
1,35
1,81
1,96
0,51
0,70
0,49

0,83
3,09
0,94
1,23
1,10
0,15
2,21
2,68
0,99
1,15
2,78
0,40
0,56

2,18
0,11
2,24
1,96
2,41
2,23
1,93
2,04
3,07
2,31
1,92
1,96
1,38

3,55
3,48
2,50
3,48
2,88
3,81
2,81
2,47
2,92
1,91
2,25
1,38
1,18

1,58
2,59
2,75
2,94
2,26
2,94
2,34
2,33
2,34
2,98
2,02
2,38
2,57

4,94
4,85
4,16
4,04
3,92
3,84
3,23
3,10
2,36
1,83
2,16
2,01
1,94

Koser, Waldemar
Oboth, Marian
Kasten, Stephan
Buschmann, Ralf
Roller, Bernd
Faulhaber, Thomas
Holl, Herbert
Häuser, Georg
Deubel, Gerhard
Wiesener, Wilfried
Brox, Thomas
Hirsig, Thomas
Strassner, Jochen

Marksman
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

29619
35718
33150
13511
23056
33071
42228
35714
38417
39636
28790
41726
40037
27097
42878
41451

SLG Sportshooters R-M-H
SLG Saar e.V.
SLG Adler Worzeldorf
SLG Freie Schützen Chem
SLG Berka
SLG Wetteranus
SLG Freie Schützen Chem
SLG Schwandorf
SLG Hannover-Mitte
SLG Region Heilbronn
SLG Saarpfalz e.V.
Einzelmitglied
SLG Schützenkameraden 
SLG Schwalm-Nette
SLG Merzig e.V.
SLG Adler Worzeldorf

24
26
32
29
37
32
30
22
35
38
21
27
13
32
25
18

20
19
13
16

5
13
15
20

9
6

11
18
18
12
14
23

3
3
2
2
3
3
2
3
2
2
5
0

17
2
4
4

19,97
18,64
17,26
17,04
14,39
14,13
13,45
12,51
12,50
10,14
10,11

9,93
8,66
8,12
6,73
6,53

1,43
2,37
1,18
2,76
2,30
1,76
2,29
0,64
0,85
0,98
0,00
0,84
0,82
0,76
0,97
1,00

0,83
2,57
2,62
1,27
1,45
2,06
2,46
2,01
1,33
2,32
1,61
0,83
1,51
1,41
0,73
0,55

0,67
2,58
1,68
2,04
2,85
2,65
2,98
0,65
2,11
1,63
1,80
0,77
1,40
0,92
1,67
1,30

1,88
2,47
4,24
3,72
3,41
3,31
1,77
3,13
2,28
2,57
2,14
2,76
1,22
1,05
0,00
0,00

2,15
3,06
2,97
2,17
3,29
2,37
2,51
3,01
2,17
1,80
0,00
1,75
1,40
1,71
2,12
1,10

3,00
5,59
4,58
5,08
1,08
1,99
1,43
3,08
3,77
0,84
4,56
2,97
2,32
2,27
1,25
2,59

Just, Andreas
Battis, Andreas
Born, Thomas
Ullrich, Jens
Röttges, Guido
Jesberg, Rainer
Sek, Enrico
Leib, Werner
Weide, Gernot
Albrecht, Klaus
Scharding, Bernward
Glühmann, Matthias
O Connell, Dennis
Schanko, Jörg
Baltes, Philipp
Born, Sonja



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

SLG Mainz 1
 Volkmann, Heinz
 Klippel, Hagen
 Zink, Horst
 Schneider, Hans-Peter

SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
 Türk, Jochen
 Schmitt, Udo
 Wießner, Bernd
 Weber, Joachim

SLG Merzig e.V.
 Theis, Stefan
 Theis, Petra
 Haas, Thomas
 Baltes, Urban

SLG Berg.Land Leverkusen 96
 Majcher, Jacek
 Oboth, Marian
 Hartmann, Dirk

SLG Hannover-Mitte
 Weide, Gernot
 Weide, Guido
 Streit, Thomas

SLG Furth 2000
 Häuser, Maximilian
 Eder, Manfred
 Häuser, Florian
 Häuser, Georg

SLG Schwandorf
 Leib, Werner
 Urbas, Franz
 Hardtke, Gerfried

SLG SSG  "Bullets" e.V.
 Dreses, Carsten
 Flumm, Frank
 Böttcher, Thilo
 Koser, Waldemar

SLG Mainz 2
 Jerichow, Jörg
 Dziggel, Frank
 Holl, Herbert

SLG Amania
 Faust, Christian
 Schwarz, Ralf
 Gundrum, Jürgen
 Deubel, Gerhard

SLG Oberursel
 Lorenz, Uwe
 Wiesener, Wilfried
 Brox, Thomas

70,17

70,07

67,21

57,47

56,82

55,17

54,58

54,49

53,13

46,61

43,44

154
39
41
37
37

121
29
27
35
30

93
33

0
26
34

80
25
20
35

106
35
37
34

110
29
35
29
17

93
22
34
37

86
0

24
35
27

100
32
35
33

82
0

29
25
28

80
35
26
19

36
9
6

11
10

68
18
21
12
17

37
12

0
13
12

51
17
22
12

29
9

10
10

53
9

11
14
19

44
20
13
11

41
0

21
10
10

42
16
11
15

52
0

17
19
16

49
12
15
22

2
0
1
0
1

3
1
0
1
1

12
3
0
9
0

10
6
3
1

6
2
0
4

25
9
1
4

11

4
3
1
0

15
0
3
3
9

2
0
2
0

9
0
2
4
3

11
1
4
6
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Schießstätte:Ort: 
Deutschlandweiter Wettbewerb



12

13

14

SLG Stadtallendorf
 Huhn, Jürgen
 Jesberg, Rainer
 Seckinger, Klemens Heinrich

SLG Welzheimer Wald
 Meyer, Ralf
 Strassner, Jochen
 Pfäffle, Heinz Karl

SLG Traunstein e.V.
 Moser, Thomas
 Biller, Achim
 Pfahler, Philipp
 Buttinger, Martin

33,00

27,37

8,77

69
0

32
37

52
32
20

0

19
0

19
0
0

20
0

13
7

27
13
14

0

14
0

14
0
0

6
0
3
3

12
1

11
0

9
0
9
0
0



High Master

Deutsche Meisterschaft 2009

09. - 11.10.2009

1
2
3
4

18566
6742
3421
30371

SLG Hannover-Mitte
SLG Mainz
SLG Merzig e.V.
SLG Dresd. Mil. u. Pol. 19

Sembach

D.17 Selbstladeflinte 1
Deutschlandweiter Wettbewerb

SembachSchießstätte:Ort: 

Schmitt, Udo
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen

35
38
29
30

12
9

16
12

1
1
3
4

4,05 5,07 4,70 6,58 5,35 7,97

32,85
31,05
28,17
26,12

3,96
3,61
2,91
2,18

4,75
4,32
4,66
4,31

5,03
4,46
2,79
2,56

5,14
4,90
6,29
5,72

5,16
5,43
3,36
3,66

8,80
8,33
8,16
7,67

Streit, Thomas
Volkmann, Heinz
Theis, Stefan
Förster, Lutz

39 9 0 33,72

Einzelwertung -

Master
1
2
3
4
5
6
7
8
9

33997
26982
3623
23537
3145
22652
15905
28165
30609

SLG Oberursel
SLG Merzig e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad K
SLG Rhön Grabfeld-Bad K
SLG Rhön Grabfeld-Bad K
SLG Merzig e.V.
SLG Traunstein e.V.
SLG Berg.Land Leverkusen
SLG SSF Bochum

39
27
38
30
28
25
11
18
14

8
15

8
16
17
18
25
20
15

0
6
2
2
3
5

11
7

12

26,19
24,60
23,64
23,29
22,46
19,74
17,92
14,59

9,48

3,06
2,85
2,60
2,88
2,50
2,07
0,40
3,56
0,00

4,14
3,31
3,95
3,98
2,99
2,66
3,16
0,25
2,12

3,91
3,56
3,05
1,74
3,40
2,86
2,38
2,84
0,00

2,95
3,24
3,60
4,20
2,72
4,86
4,68
2,43
0,00

4,58
4,16
3,61
4,94
3,62
1,92
3,35
2,81
3,16

7,55
7,49
6,83
5,54
7,23
5,37
3,96
2,69
4,20

Lorenz, Uwe
Haas, Thomas
Langenbrunner, Peter
Türk, Jochen
Wießner, Bernd
Baltes, Urban
Biller, Achim
Hartmann, Dirk
Thiemann, Walter

Expert
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

21199
27538
37482
27667
22289
35364
27829
33372
25287
33687
24895
11453
31592
11948
26475
19961
18896
29258
37476
27543
35718
27774

SLG Mainz
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Schwandorf
SLG Welzheimer Wald
SLG Shooting Club Wesse
SLG Reihen
SLG Fulda-Rhön
SLG Ramsen
SLG Mainz
SLG Mainz
SLG Rheinhausen
SLG Marsberg
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Amania
SLG Mainz
SLG Berg.Land Leverkusen
SLG Berka
SLG Berg.Land Leverkusen
SLG Mainz
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Saar e.V.
SLG SSF Bochum

43
33
33
34
35
38
30
34
34
26
22
30
34
27
21
23
24
19
31
26
20
23

4
13
10
12
11
10
11
10

9
18
19
14
14
16
21
14
17
17
11
16
21
15

1
2
4
1
1
0
6
1
4
4
6
2
0
4
6
8
5

12
6
5
5
3

27,48
26,17
23,63
23,53
23,05
22,94
22,34
21,66
21,40
21,33
21,30
20,34
20,19
19,08
18,41
18,08
17,92
17,85
17,62
17,06
17,05
16,94

3,73
3,31
3,21
1,36
3,07
2,92
0,87
2,28
2,45
0,02
3,51
1,52
2,01
1,72
2,58
1,28
3,00
2,24
1,69
1,02
2,20
0,00

3,71
3,19
3,40
5,06
2,63
2,91
2,28
2,48
1,64
3,95
1,29
3,16
3,68
1,50
1,96
3,96
2,20
2,24
2,88
1,89
2,55
0,00

3,90
3,67
1,40
3,26
2,35
3,45
2,98
3,22
2,94
3,33
2,86
3,46
2,34
2,58
2,94
0,69
1,91
2,44
1,72
2,34
1,25
2,54

4,32
4,97
6,47
4,40
4,63
3,29
4,62
2,62
3,86
3,97
4,22
1,61
4,21
3,59
3,35
4,48
2,56
3,85
3,87
3,49
2,45
4,86

4,20
3,91
2,80
3,57
3,49
3,96
3,48
3,45
4,02
3,17
4,50
3,55
2,99
3,81
3,10
1,93
3,34
2,73
3,16
3,12
2,17
2,64

7,62
7,11
6,34
5,88
6,88
6,41
8,10
7,61
6,47
6,88
4,93
7,03
4,96
5,88
4,48
5,74
4,91
4,36
4,30
5,20
6,43
6,90

Klippel, Hagen
Flumm, Frank
Urbas, Franz
Meyer, Ralf
Ormanns, Thomas
Bähr, Detlef
Kessler, Michael
Litwitz, Jens Marco
Dziggel, Frank
Schneider, Hans-Peter
Fussenecker, Andreas
Busch, Markus
Böttcher, Thilo
Schwarz, Ralf
Zink, Horst
Oboth, Marian
Thelen, Klaus
Majcher, Jacek
Jerichow, Jörg
Koser, Waldemar
Battis, Andreas
Störbrauck, Ulrich

Sharpshooter
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

23056
24264
33071
29015
37471
496
37360
24782
25289
35714

SLG Berka
SLG Rheinhausen
SLG Wetteranus
SLG Furth 2000
SLG Reihen
SLG Westpfalz e.V.
SLG Schwandorf
SLG Amania
SLG Mainz
SLG Schwandorf

30
31
32
32
28
38
23
27
39
14

15
14
12
16
15

9
21
15

6
25

3
3
4
0
4
0
4
5
3
8

24,48
21,54
21,09
20,59
19,95
19,66
17,43
16,68
16,01
15,37

2,34
2,81
2,51
3,02
2,71
1,27
1,98
0,80
2,07
1,14

4,13
3,06
3,33
2,72
2,99
2,68
2,19
2,98
2,17
2,96

3,11
3,30
3,16
2,77
2,86
2,98
2,57
2,69
2,27
1,92

4,13
3,40
3,95
3,98
4,38
4,53
3,18
2,48
2,72
2,94

3,05
3,45
3,01
2,56
3,11
3,03
2,71
2,81
2,54
2,30

7,71
5,52
5,13
5,55
3,89
5,17
4,80
4,92
4,24
4,10

Röttges, Guido
Toups, Karl
Jesberg, Rainer
Eder, Manfred
Faulhaber, Thomas
Hörig, Helmut
Zilch, Michael
Deubel, Gerhard
Holl, Herbert
Leib, Werner



11
12
13
14
15
16

21778
34001
33998
33150
31181
27895

SLG Gründau
SLG Oberursel
SLG Oberursel
SLG Adler Worzeldorf
SLG Schwandorf
SLG Sportshooters R-M-H

24
17
24
19
11
19

18
19
14
18
27
17

3
11

7
9
7
8

15,10
14,93
14,48
13,54
12,09
11,87

1,71
1,02
2,64
1,78
2,00
0,92

1,25
2,83
1,61
1,02
0,81
1,44

2,61
2,24
2,69
2,30
1,26
0,00

3,87
1,75
3,93
1,31
2,71
3,05

1,00
2,74
3,60
2,65
2,31
2,21

4,65
4,34
0,00
4,49
3,01
4,26

Buschmann, Ralf
Brox, Thomas
Wiesener, Wilfried
Born, Thomas
Hardtke, Gerfried
Weißgerber, Ralf Peter

Marksman
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

41016
35040
41956
42878
38417
33384
32054
27097
29619
28790
41726

SLG Dorfmark e.V.
SLG Wetteranus
SLG Region Heilbronn
SLG Merzig e.V.
SLG Hannover-Mitte
SLG Welzheimer Wald
SLG Sportshooters R-M-H
SLG Schwalm-Nette
SLG Sportshooters R-M-H
SLG Saarpfalz e.V.
Einzelmitglied

36
32
31
32
35
18
28
22
27
16
13

12
12
14
12

8
13
15
22
13
23
21

0
4
3
3
5

16
4
3
6
6

12

22,70
21,71
16,46
16,24
15,21
13,57
13,44
11,44
11,12

9,78
7,64

3,48
3,00
2,13
1,94
1,66
1,34
0,85
1,21
1,55
0,54
0,59

3,26
3,44
1,86
1,05
2,39
2,72
1,60
1,42
0,90
2,30
1,33

3,49
3,06
2,24
0,89
2,65
1,94
2,04
1,66
1,43
1,65
0,97

3,68
2,97
3,26
4,21
2,55
2,62
3,14
2,53
2,42
1,31
0,78

3,72
3,99
2,67
2,16
2,60
0,99
1,35
2,58
1,28
1,71
0,80

5,06
5,25
4,30
5,99
3,35
3,94
4,45
2,05
3,54
2,28
3,17

Weide, Guido
Seckinger, Klemens He
Albrecht, Tanja
Baltes, Philipp
Weide, Gernot
Strassner, Jochen
Ellerbrock, Christof
Schanko, Jörg
Just, Andreas
Scharding, Bernward
Glühmann, Matthias



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
 Türk, Jochen
 Schmitt, Udo
 Wießner, Bernd
 Langenbrunner, Peter

SLG Mainz 1
 Volkmann, Heinz
 Klippel, Hagen
 Zink, Horst
 Schneider, Hans-Peter

SLG Merzig e.V.
 Theis, Stefan
 Theis, Petra
 Haas, Thomas
 Baltes, Urban

SLG Hannover-Mitte
 Weide, Gernot
 Weide, Guido
 Streit, Thomas

SLG SSG  "Bullets" e.V.
 Dreses, Carsten
 Flumm, Frank
 Böttcher, Thilo
 Koser, Waldemar

SLG Schwandorf 
 Leib, Werner
 Zilch, Michael
 Urbas, Franz
 Hardtke, Gerfried

SLG Oberursel
 Lorenz, Uwe
 Wiesener, Wilfried
 Brox, Thomas

SLG Mainz 2
 Jerichow, Jörg
 Dziggel, Frank
 Holl, Herbert

SLG Berg.Land Leverkusen 96
 Majcher, Jacek
 Zühlsdorf, Stefan
 Oboth, Marian
 Hartmann, Dirk

SLG Stadtallendorf
 Huhn, Jürgen
 Jesberg, Rainer
 Seckinger, Klemens Heinrich

SLG Welzheimer Wald
 Meyer, Ralf
 Strassner, Jochen
 Pfäffle, Heinz Karl

80,65

79,86

72,51

70,76

63,42

56,43

55,60

55,03

50,52

42,80

37,10

135
30
39
28
38

128
38
43
21
26

81
29

0
27
25

106
35
36
35

93
0

33
34
26

81
14
23
33
11

80
39
24
17

104
31
34
39

60
19

0
23
18

64
0

32
32

52
34
18

0

50
16

9
17

8

52
9
4

21
18

49
16

0
15
18

32
8

12
12

43
0

13
14
16

83
25
21
10
27

41
8

14
19

26
11

9
6

51
17

0
14
20

24
0

12
12

25
12
13

0

7
2
0
3
2

12
1
1
6
4

14
3
0
6
5

6
5
0
1

7
0
2
0
5

23
8
4
4
7

18
0
7

11

13
6
4
3

27
12

0
8
7

8
0
4
4

17
1

16
0
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Schießstätte: Ort:
Deutschlandweiter Wettbewerb



12

13

14

SLG Sportshooters R-M-H e.V.
 Just, Andreas
 Weißgerber, Ralf Peter
 Ellerbrock, Christof

SLG Amania
 Faust, Christian
 Schwarz, Ralf
 Deubel, Gerhard

SLG Traunstein e.V.
 Moser, Thomas
 Biller, Achim
 Pfahler, Philipp

36,43

35,76

17,92

74
27
19
28

54
0

27
27

11
0

11
0

45
13
17
15

31
0

16
15

25
0

25
0

18
6
8
4

9
0
4
5

11
0

11
0
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Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
26
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
43
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

18566
21443
30371
41016
27829
33372
31569
35364
15355
31249
23537
22652
13511
29015
15905
42228
21199
26475
28165
40894
27774
35040
27895
19961
15233
3145
6742
36612
29258
33998
33071
30609
18896
27538
37471
31588
29619
25289
24870
24782
33687
11948
38417
43289
23056
42912
38568
33997
33384
42475
28876
31181
37360
40037
25724
36724
26982
32224
35714
42878

SLG Hannover-Mitte
SLG Furth 2000
SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V.
SLG Dorfmark e.V.
SLG Fulda-Rhön
SLG Ramsen
SLG Reihen
SLG Reihen
SLG Saarpfalz e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Merzig e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Furth 2000
SLG Traunstein e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Mainz
SLG Mainz
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Furth 2000
SLG SSF Bochum
SLG Wetteranus
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Berg.Land Leverkusen 96
Einzelmitglied
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Mainz
SLG Furth 2000
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Oberursel
SLG Wetteranus
SLG SSF Bochum
SLG Berka
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Reihen
SLG Jestetten
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Mainz
SLG Furth 2000
SLG Amania
SLG Mainz
SLG Amania
SLG Hannover-Mitte
SLG Dornstetten
SLG Berka
SLG Insheim e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Oberursel
SLG Welzheimer Wald
SLG Jestetten
SLG RAG Stuttgart
SLG Schwandorf
SLG Schwandorf
SLG Schützenkameraden Körschtal
SLG Amania
SLG Dornstetten
SLG Merzig e.V.
SLG Dornstetten
SLG Schwandorf
SLG Merzig e.V.

3,28
3,08
3,32
3,76
3,78
3,63
3,90
3,94
3,38
3,83
3,77
4,36
3,79
3,60
4,57
4,17
3,84
4,14
3,85
3,05
9,45
4,23
4,54
4,75
4,38
5,10
5,07
3,87
5,31
6,21
5,60
5,11
5,16
8,51
7,71

25,00
5,47
5,09
5,26
4,58
5,18
5,35
5,25
6,21

25,00
6,10
7,76
8,82
6,41
4,87
5,68
3,85
3,64
5,45

25,00
25,00

4,68
9,65

14,96
9,73

3,58
2,90
8,09
3,12
3,49
3,30
3,18
3,54
3,52

25,00
3,44
3,57
3,44
3,20
4,02
5,25
3,55
3,87
4,70
5,49
4,55
4,41
4,53
3,81
3,96
5,20

25,00
3,92
5,23
3,95
4,24
9,37
4,75
3,79
5,21
4,71
4,63
4,62

10,20
5,17

10,05
4,48
5,19
6,50
4,88
4,29
6,72

25,00
5,55
6,06

17,04
8,86
4,65

16,23
10,40

6,78
4,76
4,70
9,90
6,64

2,81
4,11
3,27
4,35
3,33

25,00
3,21
3,49

25,00
3,31

25,00
2,90

25,00
6,01
3,36
3,05

10,25
3,75
3,49
3,96
4,83

25,00
4,12
4,38
4,63
4,17
3,47
5,41
3,43
4,10
3,90
4,71
9,26
6,35
4,31
6,23
4,68
5,08
5,10
5,42
4,83
5,69
5,39
4,63
5,68

25,00
5,24
3,89
4,73

11,28
5,92
4,19

11,17
6,80
4,50
6,84

10,12
4,68
5,11
5,44

2,77
3,12
3,04
3,04
3,15
3,08
9,11
3,32
3,65
3,54
3,54

13,86
3,79
4,27
3,73
3,98
4,13

19,15
17,14

5,22
3,24
4,00
4,26

15,36
5,69
3,73
4,46
9,43
4,59
5,32
8,56
4,26
4,28
4,23
4,90
3,70
9,48
9,03
4,78
5,75
5,17
5,48
4,91
4,51
4,91
5,68
4,22
3,88

10,60
5,77
5,21

10,36
8,72
6,17
3,79
5,19
9,40

13,46
4,19
7,22

8,86
9,10
9,63
9,92
9,97

10,01
10,29
10,35
10,55
10,68
10,75
10,83
11,02
11,07
11,11
11,20
11,52
11,76
12,04
12,23
12,62
12,64
12,91
12,94
12,97
13,00
13,00
13,20
13,25
13,37
13,74
14,08
14,19
14,37
14,42
14,64
14,78
14,79
15,14
15,17
15,18
15,31
15,35
15,35
15,47
16,07
16,18
16,59
16,69
16,70
16,81
16,90
17,01
18,42
18,69
18,81
18,84
19,03
19,20
19,30

Schießstätte:Ort:

Deutschlandweiter Wettbewerb

Streit, Thomas
Häuser, Florian
Förster, Lutz
Weide, Guido
Kessler, Michael
Litwitz, Jens Marco
Schuster, Ralf
Bähr, Detlef
Wandernoth, Uwe
Schmitt, Udo
Türk, Jochen
Baltes, Urban
Ullrich, Jens
Eder, Manfred
Biller, Achim
Sek, Enrico
Klippel, Hagen
Zink, Horst
Hartmann, Dirk
Häuser, Maximilian
Störbrauck, Ulrich
Seckinger, Klemens Hein
Weißgerber, Ralf Peter
Oboth, Marian
Adler, Jörg
Wießner, Bernd
Volkmann, Heinz
Häuser, Georg
Majcher, Jacek
Wiesener, Wilfried
Jesberg, Rainer
Thiemann, Walter
Thelen, Klaus
Flumm, Frank
Faulhaber, Thomas
Hirsig, Thomas
Just, Andreas
Holl, Herbert
Ganghofer, Martin
Deubel, Gerhard
Schneider, Hans-Peter
Schwarz, Ralf
Weide, Gernot
Jetter, Peter
Röttges, Guido
Eschermann, Jochen
Ebner, Anett
Lorenz, Uwe
Strassner, Jochen
Mumme, Jörn
Roller, Bernd
Hardtke, Gerfried
Zilch, Michael
O Connell, Dennis
Gundrum, Jürgen
Fährke, Jürgen
Haas, Thomas
Kober, Bernd
Leib, Werner
Baltes, Philipp



61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

42360
28790
16799
36727
35718
27667
41726
40473
3421
27097
39160
23089
39636
40345
40362
34001
34742
21778
42884
32569
3110
3623

SLG Insheim e.V.
SLG Saarpfalz e.V.
SLG Insheim e.V.
SLG Dornstetten
SLG Saar e.V.
SLG Welzheimer Wald
Einzelmitglied
SLG Lachen-Speyerdorf
SLG Merzig e.V.
SLG Schwalm-Nette
SLG Pfalz
SLG Sembach e.V.
SLG Region Heilbronn
SLG Dornstetten
SLG PP-Mönchengladbach
SLG Oberursel
SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V.
SLG Gründau
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Westrhein
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen

7,32
25,00

7,65
5,00

25,00
9,28
7,49
9,81

10,11
7,69
8,75
9,19
9,36
9,52

11,84
20,22

8,06
25,00
11,28
10,94

3,61
25,00

7,33
9,82

25,00
9,24
3,81
3,92
7,55
7,69

25,00
25,00
10,24

8,91
9,05

10,42
11,07

4,91
25,00
11,17
25,00
25,00
25,00
25,00

6,49
5,76
6,70

10,54
8,97
9,83

12,26
7,64
3,43
7,54
4,64
6,16
6,52
6,47

12,24
9,29

25,00
17,45
25,00
25,00
25,00

9,99

5,72
4,36
5,64
6,13
8,09
8,54
6,89
6,90
8,94
7,45
9,66
9,46

10,10
10,85

6,13
25,00

8,00
16,01
13,17
14,81
25,00
25,00

19,53
19,94
19,99
20,37
20,87
21,74
21,93
22,23
22,48
22,68
23,05
24,26
24,93
26,41
29,04
34,42
41,06
44,63
49,45
50,75
53,61
59,99

Müller, Andreas
Scharding, Bernward
Schlindwein, Christian
Buchmann, Thomas
Battis, Andreas
Meyer, Ralf
Glühmann, Matthias
Reis, Michael
Theis, Stefan
Schanko, Jörg
Dahler, Volker
Filsinger, Volker
Albrecht, Klaus
Kober, Ulrike
Kasten, Stephan
Brox, Thomas
Gunkel, Jürgen
Buschmann, Ralf
Geist, Michael
Junkes, Cai-Uwe
Weber, Joachim
Langenbrunner, Peter
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Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
6
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
40
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

6742
31249
3145
13511
18566
23537
21443
33997
35364
27829
30371
27538
35714
38417
33071
33687
37471
3421
38567
28165
38568
496
41956
15355
33372
39636
33998
27895
35040
22652
15905
36724
41016
3623
25289
37360
26475
34050
29258
42228
39160
40345
29619
33384
36727
31569
28790
32224
19961
42878
41726
31464
23089
30609
27097
29324
31181
34001
43289
27774

SLG Mainz
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Hannover-Mitte
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Furth 2000
SLG Oberursel
SLG Reihen
SLG Fulda-Rhön
SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V.
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Schwandorf
SLG Hannover-Mitte
SLG Wetteranus
SLG Mainz
SLG Reihen
SLG Merzig e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Westpfalz e.V.
SLG Region Heilbronn
SLG Saarpfalz e.V.
SLG Ramsen
SLG Region Heilbronn
SLG Oberursel
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Wetteranus
SLG Merzig e.V.
SLG Traunstein e.V.
SLG Dornstetten
SLG Dorfmark e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Mainz
SLG Schwandorf
SLG Mainz
SLG Mainz
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Pfalz
SLG Dornstetten
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Welzheimer Wald
SLG Dornstetten
SLG Reihen
SLG Saarpfalz e.V.
SLG Dornstetten
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Merzig e.V.
Einzelmitglied
SLG Mainz
SLG Sembach e.V.
SLG SSF Bochum
SLG Schwalm-Nette
SLG Pfalz
SLG Schwandorf
SLG Oberursel
SLG Dornstetten
SLG SSF Bochum

2,77
7,55
3,49
2,66

25,00
3,38
9,90

10,16
4,85
3,14
7,75
7,89
3,86
4,06
4,07
9,45
7,63
3,13
3,01
7,72
5,44
4,09

10,87
8,19

13,13
4,76
3,77
4,09
2,70

17,75
3,74
8,86
8,14
3,11
9,01
3,75
9,02
5,52
4,74
8,22
3,37

10,62
5,62
7,46
4,79
7,80
5,23

10,96
3,80
9,57
8,86
8,92

25,00
4,61

15,81
4,25

25,00
4,42

25,00
7,59

2,44
2,59
3,06
3,05
2,82
3,25
3,58
3,23
3,65
3,75
3,66
2,45
3,37
3,88
3,68
3,04
4,04

11,01
8,49
2,63
4,07
3,54
4,08
3,12
2,56
4,23
4,75

15,44
2,90
2,77
3,99
5,87
9,35
3,39
4,76
8,37
3,82
5,38
7,82

13,63
9,09
6,88
4,14
4,43

10,30
25,00

5,36
3,54
8,45
9,05
7,94
4,49

12,69
25,00
10,13

3,53
25,00

4,79
5,70

25,00

2,62
2,48
2,50
2,87
3,22
3,18
3,12
3,59
3,26
3,21
3,19
4,07

25,00
3,80

14,70
4,63
3,85
5,00
5,12
2,70
4,15
5,76
4,98
6,85
3,21
5,26
8,37
5,52

18,25
8,66
6,57
4,40
3,92
8,65
5,00
3,36
8,28

25,00
3,07
3,68
3,60
4,36

10,63
9,23

10,06
2,78

10,30
8,27
8,94
4,80
7,15

21,04
8,79

19,07
4,89

25,00
4,67

25,00
4,70

16,59

2,57
2,65
2,51

25,00
3,40
3,34
3,07
3,03
3,11
4,30
3,56
3,96
3,71
3,74
3,79
3,94
4,13
3,96
4,19
7,34
4,61
5,26
3,92
3,11
7,53
4,44
5,13
4,11
8,49
2,80
6,94
4,32
2,96

25,00
5,42
8,20
3,34
4,55

13,07
4,09
9,02
5,14
6,70
5,71
3,81
8,99
9,83
8,67
9,27
7,85
7,67

10,48
5,83
3,89

25,00
25,00

3,91
25,00
25,00
11,26

7,63
7,72
8,07
8,58
9,44
9,77
9,77
9,85

10,02
10,10
10,41
10,48
10,94
11,42
11,54
11,61
12,02
12,09
12,32
12,67
12,83
12,89
12,98
13,08
13,30
13,43
13,65
13,72
14,09
14,23
14,30
14,59
15,02
15,15
15,18
15,31
15,44
15,45
15,63
15,99
15,99
16,38
16,46
17,60
18,66
19,57
20,42
20,48
21,19
21,70
22,76
23,89
27,31
27,57
30,83
32,78
33,58
34,21
35,40
35,44

Schießstätte:Ort:

Deutschlandweiter Wettbewerb

Volkmann, Heinz
Schmitt, Udo
Wießner, Bernd
Ullrich, Jens
Streit, Thomas
Türk, Jochen
Häuser, Florian
Lorenz, Uwe
Bähr, Detlef
Kessler, Michael
Förster, Lutz
Flumm, Frank
Leib, Werner
Weide, Gernot
Jesberg, Rainer
Schneider, Hans-Peter
Faulhaber, Thomas
Theis, Stefan
Ebner, Denny
Hartmann, Dirk
Ebner, Anett
Hörig, Helmut
Albrecht, Tanja
Wandernoth, Uwe
Litwitz, Jens Marco
Albrecht, Klaus
Wiesener, Wilfried
Weißgerber, Ralf Peter
Seckinger, Klemens Hein
Baltes, Urban
Biller, Achim
Fährke, Jürgen
Weide, Guido
Langenbrunner, Peter
Holl, Herbert
Zilch, Michael
Zink, Horst
Klose, Michael
Majcher, Jacek
Sek, Enrico
Dahler, Volker
Kober, Ulrike
Just, Andreas
Strassner, Jochen
Buchmann, Thomas
Schuster, Ralf
Scharding, Bernward
Kober, Bernd
Oboth, Marian
Baltes, Philipp
Glühmann, Matthias
Holler, Dieter
Filsinger, Volker
Thiemann, Walter
Schanko, Jörg
Bader, Jürgen
Hardtke, Gerfried
Brox, Thomas
Jetter, Peter
Störbrauck, Ulrich



61
62
63
64
65
66
67
68
68
68

27667
35718
34742
16799
32569
26982
42912
23056
18896
42360

SLG Welzheimer Wald
SLG Saar e.V.
SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V.
SLG Insheim e.V.
SLG Westrhein
SLG Merzig e.V.
SLG Insheim e.V.
SLG Berka
SLG Berka
SLG Insheim e.V.

8,12
25,00
12,29

5,42
21,32

9,34
14,83
25,00
25,00
25,00

2,90
3,61

25,00
15,46
15,44
25,00
23,94
25,00
25,00
25,00

25,00
25,00

7,43
25,00

9,30
14,65
25,00
25,00
25,00
25,00

25,00
8,61

25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00

36,02
37,22
44,72
45,88
46,06
48,99
63,77
75,00
75,00
75,00

Meyer, Ralf
Battis, Andreas
Gunkel, Jürgen
Schlindwein, Christian
Junkes, Cai-Uwe
Haas, Thomas
Eschermann, Jochen
Röttges, Guido
Thelen, Klaus
Müller, Andreas



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
 Türk, Jochen
 Schmitt, Udo
 Wießner, Bernd
 Langenbrunner, Peter

SLG Mainz 1
 Volkmann, Heinz
 Klippel, Hagen
 Zink, Horst
 Schneider, Hans-Peter

SLG Merzig e.V.
 Theis, Stefan
 Theis, Petra
 Haas, Thomas
 Baltes, Urban

SLG Hannover-Mitte
 Weide, Gernot
 Weide, Guido
 Streit, Thomas

SLG SSG  "Bullets" e.V.
 Dreses, Carsten
 Flumm, Frank
 Böttcher, Thilo
 Koser, Waldemar

SLG Schwandorf 
 Leib, Werner
 Zilch, Michael
 Urbas, Franz
 Hardtke, Gerfried

SLG Oberursel
 Lorenz, Uwe
 Wiesener, Wilfried
 Brox, Thomas

SLG Mainz 2
 Jerichow, Jörg
 Dziggel, Frank
 Holl, Herbert

SLG Berg.Land Leverkusen 96
 Majcher, Jacek
 Zühlsdorf, Stefan
 Oboth, Marian
 Hartmann, Dirk

SLG Stadtallendorf
 Huhn, Jürgen
 Jesberg, Rainer
 Seckinger, Klemens Heinrich

SLG Welzheimer Wald
 Meyer, Ralf
 Strassner, Jochen
 Pfäffle, Heinz Karl

80,65

79,86

72,51

70,76

63,42

56,43

55,60

55,03

50,52

42,80

37,10

135
30
39
28
38

128
38
43
21
26

81
29

0
27
25

106
35
36
35

93
0

33
34
26

81
14
23
33
11

80
39
24
17

104
31
34
39

60
19

0
23
18

64
0

32
32

52
34
18

0

50
16

9
17

8

52
9
4

21
18

49
16

0
15
18

32
8

12
12

43
0

13
14
16

83
25
21
10
27

41
8

14
19

26
11

9
6

51
17

0
14
20

24
0

12
12

25
12
13

0

7
2
0
3
2

12
1
1
6
4

14
3
0
6
5

6
5
0
1

7
0
2
0
5

23
8
4
4
7

18
0
7

11

13
6
4
3

27
12

0
8
7

8
0
4
4

17
1

16
0

Deutsche Meisterschaft 2009

09. - 11.10.2009 Sembach Sembach

D.17 Selbstladeflinte 1Teamwertung -  

Schießstätte: Ort:
Deutschlandweiter Wettbewerb



12

13

14

SLG Sportshooters R-M-H e.V.
 Just, Andreas
 Weißgerber, Ralf Peter
 Ellerbrock, Christof

SLG Amania
 Faust, Christian
 Schwarz, Ralf
 Deubel, Gerhard

SLG Traunstein e.V.
 Moser, Thomas
 Biller, Achim
 Pfahler, Philipp

36,43

35,76

17,92

74
27
19
28

54
0

27
27

11
0

11
0

45
13
17
15

31
0

16
15

25
0

25
0

18
6
8
4

9
0
4
5

11
0

11
0



Deutsche Meisterschaft 2009

Sembach

D.19 Repetierflinte 3

Sembach09. - 11.10.2009

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

27667
6742
33687
18566
41016
27774
35364
30609
27538
26475
31181
21778
35714
33384
38417
37482
37471

SLG Welzheimer Wald
SLG Mainz
SLG Mainz
SLG Hannover-Mitte
SLG Dorfmark e.V.
SLG SSF Bochum
SLG Reihen
SLG SSF Bochum
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Mainz
SLG Schwandorf
SLG Gründau
SLG Schwandorf
SLG Welzheimer Wald
SLG Hannover-Mitte
SLG Schwandorf
SLG Reihen

1,98
0,93
0,00
0,00
1,59
1,92
0,80
1,71
0,75
0,12
0,90
0,99
1,77
0,00
0,00
0,00
0,00

1,33
2,03
1,97
1,83
1,02
1,79
0,57
0,00
0,96
1,06
0,13
0,93
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4,19
3,93
3,76
4,14
3,29
1,63
2,80
3,50
3,19
2,99
3,70
0,00
2,02
1,66
2,14
0,47
0,00

2,78
1,39
2,46
2,05
1,96
1,86
2,28
1,22
1,43
2,04
0,74
3,31
1,32
1,75
1,27
1,51
0,26

10,28
8,28
8,19
8,02
7,86
7,19
6,45
6,43
6,33
6,21
5,46
5,23
5,11
3,41
3,41
1,98
0,26

             

Ort: Schießstätte: 

          

Meyer, Ralf
Volkmann, Heinz
Schneider, Hans-Peter
Streit, Thomas
Weide, Guido
Störbrauck, Ulrich
Bähr, Detlef
Thiemann, Walter
Flumm, Frank
Zink, Horst
Hardtke, Gerfried
Buschmann, Ralf
Leib, Werner
Strassner, Jochen
Weide, Gernot
Urbas, Franz
Faulhaber, Thomas

21
16
10

9
11
13
11
16
11
13
15
15
19

8
10

9
1

10
10
15
18
16
16
10

6
13
13

8
12

5
11

9
12
13

1
4
3
2
4
2
9
1
6
3
5
1
3
5
3
6
5

Deutschlandweiter Wettbewerb



1

2

3

SLG Mainz 
 Volkmann, Heinz
 Zink, Horst
 Schneider, Hans-Peter

SLG Hannover-Mitte
 Weide, Gernot
 Weide, Guido
 Streit, Thomas

SLG Schwandorf
 Leib, Werner
 Urbas, Franz
 Hardtke, Gerfried

39
16
13
10

30
10
11

9

43
19

9
15

38
10
13
15

43
9

16
18

25
5

12
8

10
4
3
3

9
3
4
2

14
3
6
5

Deutsche Meisterschaft 2009
D.19 Repetierflinte 3

09. - 11.10.2009 Sembach Sembach

Teamwertung - 

Ort: Schießstätte:

22,68

19,29

12,55

Deutschlandweiter Wettbewerb



Deutsche Meisterschaft 2009

Sembach

D.19 Selbstladeflinte 3

Sembach09. - 11.10.2009

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

18566
6742
41016
27538
27667
31569
37482
37471
35364
31181
27774
33687
37360
26475
35714
38417
30609
21778
33384

SLG Hannover-Mitte
SLG Mainz
SLG Dorfmark e.V.
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Welzheimer Wald
SLG Reihen
SLG Schwandorf
SLG Reihen
SLG Reihen
SLG Schwandorf
SLG SSF Bochum
SLG Mainz
SLG Schwandorf
SLG Mainz
SLG Schwandorf
SLG Hannover-Mitte
SLG SSF Bochum
SLG Gründau
SLG Welzheimer Wald

1,92
1,36
1,79
1,56
1,39
1,02
0,58
1,29
1,60
1,04
1,21
0,00
0,00
0,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,13

0,92
1,72
2,65
2,07
2,60
0,97
1,40
1,66
1,89
1,12
1,99
0,00
1,33
1,31
1,78
0,14
0,70
0,00
0,00

6,35
6,21
3,33
3,47
3,59
4,65
5,12
4,13
3,54
3,42
2,71
4,82
2,97
4,38
2,89
3,01
4,32
0,42
2,84

3,02
2,84
2,33
2,87
2,13
3,00
2,30
1,10
1,12
1,86
1,40
1,47
1,96
0,00
0,87
2,17
0,00
3,70
0,56

12,21
12,13
10,10

9,96
9,71
9,64
9,40
8,18
8,15
7,44
7,31
6,28
6,26
5,82
5,53
5,32
5,02
4,12
3,53

                   

Ort: Schießstätte: 

         

Streit, Thomas
Volkmann, Heinz
Weide, Guido
Flumm, Frank
Meyer, Ralf
Schuster, Ralf
Urbas, Franz
Faulhaber, Thomas
Bähr, Detlef
Hardtke, Gerfried
Störbrauck, Ulrich
Schneider, Hans-Peter
Zilch, Michael
Zink, Horst
Leib, Werner
Weide, Gernot
Thiemann, Walter
Buschmann, Ralf
Strassner, Jochen

16
20
17
16
25
13
14

8
6

11
20
12
12

9
5

15
6
8
4

11
8

10
12

6
11

9
16
17
14
10

9
11

9
14

9
11

7
14

4
2
5
4
1
6
8
8
8
6
0
6
5
4
8
3
6
8
7

Deutschlandweiter Wettbewerb



1

2

3

4

5

SLG Hannover-Mitte
 Weide, Gernot
 Weide, Guido
 Streit, Thomas

SLG Reihen 
 Schuster, Ralf
 Bähr, Detlef
 Faulhaber, Thomas

SLG Mainz
 Volkmann, Heinz
 Zink, Horst
 Schneider, Hans-Peter

SLG Schwandorf
 Leib, Werner
 Zilch, Michael
 Urbas, Franz
 Hardtke, Gerfried

SLG Welzheimer Wald
 Meyer, Ralf
 Strassner, Jochen
 Pfäffle, Heinz Karl

48
15
17
16

27
13

6
8

41
20

9
12

42
5

12
14
11

29
25

4
0

30
9

10
11

44
11
17
16

26
8
9
9

48
14
11

9
14

20
6

14
0

12
3
5
4

22
6
8
8

12
2
4
6

27
8
5
8
6

8
1
7
0

Deutsche Meisterschaft 2009
D.19 Selbstladeflinte 3

Deutschlandweiter Wettbewerb
09. - 11.10.2009 Sembach Sembach

Teamwertung - 

Ort:

27,63

25,97

24,23

23,10

13,24

Schießstätte:



Deutsche Meisterschaft 2009

09. - 11.10.2009 Sembach

D.20 Doppelflinte 2

Sembach

Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
6
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

31249
18566
41016
3145
31569
3110
22652
13511
15905
33372
15355
29015
36612
21199
40894
21443
27667
27895
42228
38417
37360
23537
33687
38567
26475
31181
37471
28165
33384
22289
42878
35364
15233
19961
33071
6742
24870
23089
32569
35040
37482
42527
27774
42884
3623
30609

SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Hannover-Mitte
SLG Dorfmark e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Reihen
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Merzig e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Traunstein e.V.
SLG Ramsen
SLG Saarpfalz e.V.
SLG Furth 2000
SLG Furth 2000
SLG Mainz
SLG Furth 2000
SLG Furth 2000
SLG Welzheimer Wald
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Hannover-Mitte
SLG Schwandorf
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Mainz
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Mainz
SLG Schwandorf
SLG Reihen
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Welzheimer Wald
SLG Shooting Club Wesseling
SLG Merzig e.V.
SLG Reihen
Einzelmitglied
SLG Berg.Land Leverkusen 96
SLG Wetteranus
SLG Mainz
SLG Furth 2000
SLG Sembach e.V.
SLG Westrhein
SLG Wetteranus
SLG Schwandorf
Einzelmitglied
SLG SSF Bochum
SLG Sportshooters R-M-H e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG SSF Bochum

8,69
8,52

10,08
10,06
10,51
25,00
13,26
25,00
11,69
10,93
10,42
14,05
12,02
11,72
11,68
25,00
11,06
16,00
11,11
10,76
13,15
18,95
14,97
14,47
14,01
13,77
25,00
15,83
15,11
15,34
16,90
14,56
15,52
18,22
25,00
25,00
16,80
19,71
20,47
25,00
15,82
20,93
20,77
25,00
25,00
25,00

8,24
8,98

15,78
25,00
25,00
12,87
12,43
10,01
13,68
11,87
11,45
14,44
16,55
10,57
10,45
10,52
12,66
12,37
17,18
13,36
25,00
11,96
13,31
14,88
13,33
14,13
15,39
17,47
15,10
12,22
15,39
12,38
14,83
13,37
17,11
16,57
25,00
19,35
21,73
19,58
18,79
23,03
22,48
17,25
25,00
25,00

11,14
8,00

10,61
10,85

9,86
9,45
9,16
9,77
9,40

20,56
10,21

9,51
10,09
10,51
11,29
12,68
11,79
12,55
12,96
13,01
12,76
11,86
12,12
10,35
13,86
13,25
12,75
11,74
14,12
25,00
13,03
25,00
15,15
16,58
16,76
20,90
25,00
25,00
18,17
24,11
25,00
16,81
17,74
22,29
17,89
25,00

8,06
25,00

9,36
9,59

10,95
9,50

10,23
12,05
10,76

9,14
16,76

8,93
10,43
25,00
11,97
10,47
12,92
10,95
12,49
13,05
11,64
13,84
12,27
13,56
12,33
12,79
11,77
12,56
13,06
16,33
17,37
18,40
16,49
25,00
15,30
15,37
13,28
17,08
19,66
14,68
25,00
25,00
25,00
22,05
25,00
25,00

24,99
25,50
30,05
30,50
31,32
31,82
31,82
31,83
31,85
31,94
32,08
32,49
32,54
32,80
33,42
33,67
35,51
35,87
36,56
36,82
37,55
37,66
37,70
38,38
39,52
39,81
39,91
40,13
42,28
43,89
45,32
45,34
45,50
48,17
49,17
52,84
55,08
56,14
58,30
58,37
59,61
60,77
60,99
61,59
67,89
75,00

Schießstätte:Ort:

Deutschlandweiter Wettbewerb

Schmitt, Udo
Streit, Thomas
Weide, Guido
Wießner, Bernd
Schuster, Ralf
Weber, Joachim
Baltes, Urban
Ullrich, Jens
Biller, Achim
Litwitz, Jens Marco
Wandernoth, Uwe
Eder, Manfred
Häuser, Georg
Klippel, Hagen
Häuser, Maximilian
Häuser, Florian
Meyer, Ralf
Weißgerber, Ralf Peter
Sek, Enrico
Weide, Gernot
Zilch, Michael
Türk, Jochen
Schneider, Hans-Peter
Ebner, Denny
Zink, Horst
Hardtke, Gerfried
Faulhaber, Thomas
Hartmann, Dirk
Strassner, Jochen
Ormanns, Thomas
Baltes, Philipp
Bähr, Detlef
Adler, Jörg
Oboth, Marian
Jesberg, Rainer
Volkmann, Heinz
Ganghofer, Martin
Filsinger, Volker
Junkes, Cai-Uwe
Seckinger, Klemens He
Urbas, Franz
Ruthe, Eberhard
Störbrauck, Ulrich
Geist, Michael
Langenbrunner, Peter
Thiemann, Walter


